1. С 1895 г. читал лекции в Санкт-Петербургском университете в
качестве приват-доцента. 2. Михаил Иванович Туган-Барановский (8 (20)
января 1865 г. – 21 января 1919 г.) – российский и украинский экономист,
историк, представитель «легального марксизма»; после 1917 г. – политик и
государственный деятель Украинской народной республики (министр

финансов). 3. С 1893 г. служил в департаменте Министерства финансов,